СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШАГАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 седьмой сессии пятого созыва

23.12.2015                                         с.Шагалка                                                №12

О внесении изменений в положение «О порядке назначения, выплаты  и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления администрации Шагальского сельсовета, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления администрации  Шагальского сельсовета», утвержденного 30.05.2015 решением шестьдесят третьей  сессии четвертого созыва депутатов Шагальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
С целью приведения Положения «О порядке назначения, выплаты  и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления администрации Шагальского сельсовета, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления администрации Шагальского сельсовета» в соответствие действующему федеральному и областному законодательству, Совет депутатов Шагальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в  решение Совета депутатов Шагальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 30.05.2015 «О порядке назначения, выплаты  и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления администрации Шагальского сельсовета, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления администрации Шагальского сельсовета»:
1.1. В положении о  порядке назначения, выплаты  и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления администрации Шагальского сельсовета, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления администрации Шагальского сельсовета»

1.1.1. пункт 4.3 изложить в новой редакции:

 «Перечисленные в пункте 4.2 документы направляются уполномоченному специалисту администрации Шагальского сельсовета Доволенского  района Новосибирской области (далее – специалист), который в 10-дневный срок осуществляет их  проверку, определяет размер ежемесячной доплаты или пенсии за выслугу лет, готовит проект распоряжения и представляет его на рассмотрение Главе Шагальского сельсовета Доволенского  района Новосибирской области (далее – Глава).

Срок рассмотрения Главой сельсовета  проекта распоряжения не более 7 дней.

В семидневный срок со дня принятия Главой решения о назначении ежемесячной доплаты или пенсии за выслугу лет специалист направляет заявителю уведомление по форме согласно приложению № 6 к настоящему Положению.

В случае отказа о назначении ежемесячной доплаты или пенсии за выслугу лет, заявителю сообщается в письменной форме уведомление о причине отказа в десятидневный срок со дня принятия решения».

2.Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Шагальский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шагальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Шагальского сельсовета                                                         В.И.Фомин